
Në bazë të nenit 55 paragrafi 1 të Ligjit për organizimin dhe punën e organeve në administratën shtetërore („Gazeta zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë së Veriut’’ nr. 58/00, 44/02, 82/08, 167/10, 51/11), dhe Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 

Veriut’’ 96/19 dhe 110/19) si dhe në bazë të nenit 50 paragrafi 6 të Ligjit për arsim fillor („Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë 

së Veriut“ nr. 161/2019), ministri i Arsimit dhe Shkencës e caktoi programin mësimor të shkurtuar për lëndën mësimore arsimi fizik 

dhe shëndetësor  për klasën e VI - IX në arsimin fillor nëntëvjeçar për vitin shkollor 2020/2021. 
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 Normativi për kuadrin mësimor 

Programin mësimor të shkurtuar e realizon mësimdhënësi në bazë të normativit për kuadrin mësimor të dhënë në programin e 

rregullt mësimor. 

  

Programin mësimor të shkurtuar për lëndën mësimore arsimi fizik dhe shëndetësor për klasën VI - IX në arsimin fillor nëntëvjeçar e 

caktoi   

  

                                                                                                                        Ministër i Arsimit dhe Shkencë 

                                                                                                                                       Mila Carovska 


